
NÚMERO 216 
Miércoles 6 de noviembre de 2024

57811

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2024, de la Consejera, por la que se 
nombra la Comisión de Valoración y Selección de la Orden por la que se 
convoca procedimiento para la adscripción de centros educativos públicos 
de niveles previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas Escolares de 
Extremadura y distribución de dotaciones económicas entre los que ya están 
adscritos. (2024063676)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.2 de la Orden de 3 de octubre de 2024 (DOE 
n.º 201, de 15 de octubre), por la que se convoca procedimiento para la adscripción de cen-
tros educativos públicos de niveles previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas Escolares 
de Extremadura y distribución de dotaciones económicas entre los que ya están adscritos, 

RESUELVO:

Nombrar la Comisión de Valoración y Selección para la evaluación de las solicitudes de la 
convocatoria mencionada:

	 Presidenta:

		�  D.ª María del Pilar Pérez García. Secretaria General de Educación y Formación 
Profesional.

	 Vocalías:

		�  D.ª María del Carmen Jacinto Navas. Asesora Técnica Docente de la Secretaría General 
de Educación y Formación Profesional.

		�  D. José Antonio Gutiérrez Flores. Asesor Técnico Docente de la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional.

		�  D.ª María del Mar López Ramírez. Asesora Técnica Docente de la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional.

		�  D.ª María del Carmen Sánchez García. Asesora Técnica Docente de la Unidad de Progra-
ma Educativos de la Delegación de Educación de Badajoz.

		�  D.ª Eva M.ª Cotrina Valdés. Asesora Técnica Docente de la Unidad de Programa Educa-
tivos de la Delegación de Educación de Cáceres.

		�  D. Casildo Macías Pereira. Jefe de Sección de Bibliotecas Escolares.



NÚMERO 216 
Miércoles 6 de noviembre de 2024

57812

	 Secretaria:

		�  D.ª Dolores Barrera López. Funcionaria de la Secretaría General de Educación y Forma-
ción Profesional.

Mérida, 29 de octubre de 2024.

La Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO

• • •


		2024-11-05T14:32:08+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




